1

2025 年 6月吉日

各 位

株式会社悠久堂医科器械店との業務提携に関するお知らせ

当社は、2025年 7月 1日付で、株式会社悠久堂医科器械店（本社：新潟県長岡市（以下悠久堂社））と

業務提携を締結いたしましたのでお知らせいたします（以下本提携）。

記

１． 本提携の目的

当社の属する医療機器販売業界は、医療費の抑制政策を背景とした医療材料の償還価格の引き下げ

による販売価格の下落や競争激化による利益率の低下が生じており、経営環境の厳しさが増しており

ます。この環境に対し、現在当社は整形外科分野に特化した医療機関向けのサービスの拡充による医

療材料の更なる販売推進、他事業者との業務提携により相互の強みを生かした成長を経営戦略として

います。

一方、悠久堂社は、1957 年の創業以来新潟県を中心に、地域に密着した医療機器の販売事業を展開

しており、多くの医療機関から厚い信頼を得ております。

本提携により、整形外科領域において、共同提案による営業活動の強化、物流体制の向上を通じて、

価値あるサービスの提供を目指してまいります。

今後は本提携に関するシナジー効果の最大化を図り、医療機関のあらゆるニーズに応えられる体制

の確立を推進し、よりよい医療の実現に寄与してまいります。

２． 本提携の対象会社の概要

（１） 商 号 株式会社悠久堂医科器械店

（２） 本 店 所 在 地 新潟県長岡市石動南町 8‐1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加瀬 宗一郎

（４） 事 業 内 容 各種医療機器の仕入販売

（５） 資 本 金 の 額 20,000 千円

（６） 設 立 年 月 1957 年 7月 1日

以 上

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ソ エ ッ ジ ジ ャ パ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 田 村 元 志

問 合 せ 先 取締役営業統括本部長 香 山 龍 美

(TEL：03-6225-2011)